
   2017-18-01-02-P02246 NOTARIA SEGUNDA DBL, CANTO) 
Factura No. 33145 — ESCRITURA PUBLICA DE CESION DE 

PARTICIPACIONES. 
OTORGA: DIEGO FABRICIO RAMOS PAZMIÑO 
A FAVOR DE* JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES. 
CUANTIA: $1.00, 00 DOLARES 
SE OTORGO DOS COPIAS 

  

En la ciudad de Ambato, Provincia de Tungurahua, República de 

Ecuador HOY MIERCOLES VEINTE Y TRES (23) DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL DIECISIETE; ante mí, Doctor Gonzalo Velecela Rojas, Notario 
Segundo del Cantón Ambato; Conparecer 

  

por una parte el señor 
DIEGO FABRICIO RAMOS PAZMIÑO, soltero, con cédula de cludadanía 
número uno ocho cero cuatro nueve cero cuatro uno cero guion 

ocho, de veinte años de edad, Mecánico Industrial, ecuatoriano, 
domiciliado en esta ciudad de Ambato; por sus propios y 

personales derechos en calidad de CEDEN 

  

y, por otra parte 
el señor JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES, casado, con cedula de 
ciudadanía uno ocho cero dos wo nueve cuatro dos dos guion 

tres, de cuarenta y ocho años de edad, Empleado, ecuatoriano, 

  

domiciliado en esta ciudad de Ambato, por sus propios y 
personales derechos en calidad de CESIOMARIO; con capacidad 
civil para contratar y obligarse, a quienes de conocerles Doy 
Fe, cuyas copla fotostáticas debidamente certificados por má 
agrego a esta escritura como documentos habilitantes; bien 
instruidos de la naturaleza y resultados legales del presente 
acto al que comparecen en foma libre y voluntaria me piden



que eleve a Escritura Pública el contenido de la minuta que me 

presentan la misma que copiada textualmente reza: SEÑOR 
NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo 
sírvaso incorporar una más de CESION DE PARTICIPACIONES de la 

compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA., de acuerdo 

a las siguientes Clausulas:  PRIMERA.-  COMPARECIENTE: 

  

Comparecen por una parte, el señor DIEGO FABRICIO RAMOS 
PAZMIÑO, portador de la cédula de ciudadanía número uno ocho 
cero cuatro nueve cero cuatro uno cero guíon ocho, (180490410- 
8), Mecánico Industrial, en calidad de CEDENTE; y, por otra 
parte el 

  

or JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES, portador de la 
cedula de ciudadanía número uno ocho cero dos uno nueve cuatro 
dos dos guion tres (180219422-3), de ocupación empleado, en 
calidad de CESIONARIO; los comparecientes mayores de edad, 
ecuatorianos, domiciliados en el Cantón Ambato, provincia de 
Tungurahua, legalmente capaces por sus propios derechos.= 
SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL 
SACTURP CIA. LTDA., se constituyó mediante Escrítura Pública 
celebrada el día veinte y cuatro de Julio de mil novecientos 
noventa y ocho (1.998), en la Notaria Séptima del Cantón 
Ambato, e inscrita en el Registro Mercantil el día cuatro (04) 
del mes de Agosto del año mil novecientos noventa y ocho 
(1.998), bajo el número doscientos setenta y tr   ; b) La Junta 
Universal de Socios de la compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL 
SACTURP CIA. LTDA., celebrada el día viernes dieciocho de 
agosto del año dos mil diecisiete en la ciudad de Ambato, con



  

       
   

    

lo Velcela Rojas 
e 200 ALOGADO ENE 

la concurrencia del cien por ciento (100%) del captral social, 
que tiene suscrito y pagado la compañía, mediante resolución 
unánine de todos los socios presentes, autorizan al señor DIEGO 
FABRICIO RAMOS PAZMIÑO, para que ceda una participación, de un 
dólar americano de valor cada una que posee en la compañía en 
favor del señor JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES..   TERCERA.- CESION 
DE PARNICIPACIONES.- Con los antecedentes expuestos el señor 
DIEGO FABRICIO RAMOS PAZMIRO, CEDE UNA PARTICIPACION, que posee 
en la compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA., a 
favor del señor JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES, con todos los 
derechos inherentes a las mismas.- CUARTA: ACEPTACION.- El 

  

señor DIEGO FABRICIO RAMOS PAZMIÑO, manifiesta su expreso 
consentimiento de ceder una participación, que posee en la 
compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA., y así misno 
las partes aceptan la cesión de participaciones conforme a lo 
estipulado en este contrato. Por lo que el nuevo Cuadro de 
Integración del Capital queda de la siguiente forma: 

CUADRO DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE ESTUDIANTIL 
SACTURP CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Sa 500 Po07 pare A 3,000.13 | con poza 
| esmrgue norarzaDO E CEEI EP EE E 

4 [iñozióazas | carasar eanezs sour caros —| 2500 [0,25 ea penca E A O 
A 1700015 | arena 

7 [OOIINA | vorosIrA TOPES MIES sOBERTO | 327,00] 19/90] 9 
3 isorstarez Y pácarco toa saseer vieras TE, 00 10,13 Te pensa 
  

094



  A 
O 7700 [0,35 | ar Po   

                
  

QUINTA.- PRECIO.- El precio de la cesión de participación 
objeto de este contrato es de UN MIL DOLARES (1.000 USD), que 
son pagadas de contado; suma que el cedente declara haberla 
recibido por parte del cesionario a su entera satisfacción. 
SEXTA: INSCRIPCION Y MARGINACION.- Las partes quedan mutuamente 
autorizadas para que la presente escrítura de cesión, se siente 
razón al margen de la inscripción el Registro Mercantil del 
Cantón Ambato referente a la constitución, así como al margen 

de la matriz de la Escritura de Constitución.- SEPTIMA: 
DOCUMENTOS.- HABILITANTES.- Se acompaña certificado del 

Representante de la Compañía con el que se acredita que la 
Junta General Universal de Socios de la compañía TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA., con el consentimiento unánime 

del capital social, autoriza al socio compareciente compañía 
TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA., para que ceda una 
participación que posee en la Compañía a favor del cesionario 

en este contrato.- OCTAVA: JURISDICCION: Para el caso de 
suscitarse alguna controversia, derivada de este contrato, los 
comparecientes se someten al Centro de Mediación del Consejo 
de la Judicatura de Tungurahua o a los Jueces competentes de 
la ciudad de Anbato.- Usted señor Notario, se servirá agregar 
las demás cláusulas de estilo para la plena validez del



  

     

  

   Ade 

presente instrumento púbico.- Las partes firman conjuntamente 

con su abogado patrocinador.- Hasta aquí la minuta, la misma 

que se encuentra firmada por el Abogado David Martínez, con 

matricula profesional número dieciocho guion dos mil quince 

guion treinta y cuatro, del Foro de Abogados de Tungurahua, 
que las comparecientes me presentan y que de común acuerdo la 

dejan elevada a Escritura Pública con todo su valor legal.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.-



  TRÁMITE NÚMERO: 8971 

DL 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO. 

  
  

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD. 
LIMITADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 7O54 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/08/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: EJ 
REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES. 
  

2, DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO; | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE   

  

  

  

- RESPONSABILIDAD LIMITADA 
DATOS NOTARÍA: "NOTARIA SEGUNDA /AMBATO /23/08/2017 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA LTDA. 
"DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO.   
  

€ 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: AMERO, ARDÍALS) DEEMEDOE sEpTIEM pe 5) ¿a Dl (BRE DE 2017 

DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO. 

  

      
  

  

    
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVO C.C. CARACOL LO 

Página 1 de 1



  

  
    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES. 

  

A 

  
 



  

[Dr Goa Vic 9 de 
  

  

  

  

% Es omeRo mue: a 
ALÓN soci: OS 

ome comercia 
PRESENTE LEGAL: mos mu 

conracoR. A ce 
CLASE Cour nos RIAD LLEVAR CONTADO 
pareces POS pr eS 

A 
A 

      

masones nm meme 

    

   



  

4 ó 
e alo Velez oy bibi 200. MOGADO place Sa COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIAN' 

SACTURPCIA. LTDA. 
RUC: 1890142318001 

Dirección: Pareja Die Canseco y Victor Hugo 
Ambato Ecuador 

   
NOMBRAMIENTO. 

Ambato, 27 de Juni del 2017 

señor 
Vielinton Xavier Zurita Saltos 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Por el presente tengo el agrado de comunicarte que la Junta General Ordinaria de socios de la 
Compania de TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA, LTDA,, reunida e da 10 del mes de Junio 
del año 2017, le desjgno a usted para que desempeñe las funciones de GERENTE de la Compañía, 
para el periodo de un año, de acuerdo al Art 12 de Estatuto Socal dela Institución para que nos 
represente legal juical o extrajudicial y as demás funcione señaladas. 
La Compañía de TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP Cl. LTDA,, se constituyó mediante Escritura 
Pública el día 24 del mes de julio del año 1938, otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón 
Ambato, Dr. Rodrigo Naranjo, y legalmente incita en el Registro Mercantil el dí 04 del mes de 
Agosto del año 1998, bajo el número de 273, . 

Atentamente, s 

Sr ManuelVrgio Pacheco Lima 
PRESDENTE 

Ambato, 27 de Junio del 2037 

ACEPTO el nombramiento de GERENTE DE LACOMPANIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP 
CIA.LTDA, 

OM 
Sr Zurita Saltos Welinton Xavier 
CC. No 1803032760. 

 



7094 
Aya: 

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 
RAZÓN DE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DELINOMBRAMENTOS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

HÚMERO DEREPERTONO: Ss 
FECHA DESCRIPCIÓN: E 
NÚMERO DEISCAPCÓN Ed 
REGISTROS: LSO DENONERAMIENOS 

1 DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: —— [TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACIONP A IDA. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | JUNTA SALTOS WEUNTON XAVIER 
IDENTIFICACIÓN: 10032760. 
CARGO: Ea 
PERIODOfAMOS]. UnaÑo 
  

  

  
Página 1 de



  

CERTIFICACIÓN 

  

En cumplimiento a lo que dispone el articulo 113 de la Ley de Compañía, crífico que la Junta 
General Universal de Sacos de la compañía TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA. 
celebrada el día vienes dieciocho de agosto del dos mil dleciiee, resolvió por unanimidad 
AUTORIZAR la siguiente cesión de participaciones sociales: 
12 Autoriar al socio RAMOS PAZMIÑO DIEGO FABRICIO para que ceda una participación igual, 
acumulativa e indivisible, es dect la totalidad de las participaciones que posee el socio en la 
empresa a favor del señor CARVAJAL GARCES JUAN CARLOS portador de la cádula de ciudadania 
número 1802194223, cuyo valor nominal es de un dólar americano cada una, cesión que 
corresponde al0.0125% por ciento e el capita social dela compañía. 

  

La indicada cesión comprende a la totalidad delos derechos del CEDENTE sobre la participación 
cedida, es decir, involucran los derechos que pueden corresponder a su respectiva participación, 
por reservas en especial reservas de capital aportes para futuras captaizaiones, utidades no 
distribuidas, y cualquier otro concepto, en lamisma proporción, de tal manera que el CEDENTE al 
enajenar su participación sacial lo hará con todos los derechos, privilegios y ventajas, sin 
reservarse ninguno de los referidos derechos ara s, en la misma proporción en la que cederá sus 
participaciones al CESIONAIRO, también cede a favor del CESIONARIO los créditos extemos y 
cualquier otro pasivo que conste registrado a nombre del cedente de la compañía TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL SACTURP CIA. LTDA. en la misma proporción en la que cederá sus participaciones. 

Ambato, a 21 de agosto de 2017 

SACTURP CIA, LTDA, 
OM. RUC: 1O9O1AZ318001 

JUNTA SALTOSMWELINTON XAVIER 
GERENTE DELA COMPAÑÍA 

TRANSPORTE ESTUDIANTIL SACTURP CIA, LTDA.



  

AUTORIZAR LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DEL SOCIO RAMOS PAZMIÑO DIEGO 
wFABRICIO.-Tomala palabra el socio RAMOS PAZMIÑO DIEGO FABRICIO quien manifiesta su decisión 
decedereltotalde ls participaciones sociales que posee en la compañía, es decir UNA participación 
social a favor del socio CARVAJAL GARCES JUAN CARLOS, cuyo valor nominal es de un dólar 
americano cada una, por lo que soleta 3 la Juma general Unversal de Socios la respectiva 

autorización en cumplimiento delo establecido en el artículo 113 e la Ley de Compañías En este 
punto interviene el socio señor Barrera Tapia Carlos Edson, quien expresa estar de acuerdo con la 
propuesta de cesión de participaciones presentada por el socio, por lo que mociona que la Junta 
General Universa de Sacos resuelva autorizar al zocio RAMOS PAZMIÑO DIEGO FABRICIO para que 
ceda una participación Igual, acumulativa e indivisible, es deci la totalidad de las participaciones 
que posee e socio en la empresa favor del socio señor CARVAJAL GARCES JUAN CARLOS portador 
de la códula de cludadanía número 1802194223, cuy valor nominal es de un dólar americano cada 
vna, La moción que luego de la debida deliberación es sometida votación de los ocio, siendo 
aprobada por unanimidad del capital social de la compañía, hecho por el cua, la Junta General 
"Universal de Socios RESUELVE: autorizar al socio RAMOS PAZMIÑO DIEGO FABRICO para que ceda 
una participación igual, acumulativa e indio, es decir, la totalidad de las participaciones que 

posee elzocio en la empresa a favor del socio señor CARVAJAL GARCES JUAN CARLOS portador de 
la cédula de cludadanía número 1802194223, cuyo valor nominales de un dólar americano cada. 

  

Luego, de haberse tratado y resuelto sobre el único punto dl orden del día acordado, el señor. 
Presidente de la compañía siendo las catorce horas treinta minutos dectra un receso para que se 
redacteelacta 

"Una vez reinstalada la Junta General Universal de Secos, siendo las quince horas se da lectura al 
Acta, misma que es aprobada por unanimidad de ls sacas sin modificaciones El señor Presidente. 
levanta la sesión a las quince horas veinte minutos, para validez de las resoluciones adoptadas, 
según lo que establece el artículo 238 de la Ley de Compañías, firman en unidad de acto en dos 
«ejemplares de igual tenor Iteral,todos los socios de la compañía, el Presidente y el Secretario que 
cenit. 

  

ZURITA SALTOS WELINTON XAVIER 
PRESIDENTE - SOCIO. SECRETARIO - GERENTE -5OCIO



  

  

EA 7094 

Dr. Goicgh Velecela Rojas 
es RogIO 

ACTA DELA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE. 
ESTUDIANTIL SACTURP CA. LTDA. 

  

      

Enlaciudad de Ambato, siendo el día Vienes dieciocho de agosto delaño dos mil diecisiete, a as 
catorce horas en elomicilo dela compañía ubicado en la calle Antonio Machado 3-22 y Av 
Manuelita Sáenz, perteneciente a la parroquia La Matriz Provincia de Tungurahua se reúnen los 
ocios de la compañía según la siguiente nómi 

  

  

  

o. | CEDULA No. NOMBRE DEL SOCIO CAPTAL] % | rORMADE 
SOCIAL. COMPARECENCIA 

1702154855 _| ANDRADE CESAR ALFONSO. 100 [033 | enpersona 
  1901959816 | BARONA DOMINGUEZ MAACELO [1/0 — [013 
Lp  [enmaue 3 [secozo738s | BARRERA TAPIA CARLOS EDISON [100 [o¡3 [es 

“4—| rooz194223 | CARVAJAL GARCES JUAN CARLOS | 1.00 [013 | ENPERSONA 
5 
5 

   
  

  

  

  
  

  

  

  

1801899624 _| LERENA FREIRE JULIO GULLERMO. EN PERSONA. 
1903303567 | MOYA CONSTANTE ONANDO EN PERSONA 

[Rosero = 
7 | ¡302734317 | MOPOSITA LOPEZ WISON ENPERSONA 

_ ROBERTO. o 
  1901344142 | PACHECO LIMA MANUEL VIRGILIO | 1,00 [0,3 

1902852001 | PROAÑO GAVILANES PATRIGO [1.00 [013   

  

  

  
     lena > 

SOABOAIOS | RAMOS PAZMIÑO DIEGO FABAICIO | 1.00 [013 [EN 
1802001998 | ROIANO QUINTUÑA NIEVES 200 [025 | ENPERSONA 

L | erosiva, 
  

                12 | 1803033760 | zURITA SALTOS WEINTONZAVIEn | 861,00 1578 | ENPERSONA 
  

Las participaciones son de un valor nominal de un dólar americano cada una. Los socios de 
común acuerdo amparados en lo previsto en ls artículos de 119 y 238 dela Ley de Compañías 
deciden consttulee en Junta general de socios. reside esta Junta el señor PACHECO LIMA MANUEL. 
VIRGILIO en su caldad de Presidente de la compañía yactún como secretario el señor ZURITA 
SALTOS WELINTON XAVIER en su calidad de Gerente dela compañía. El señor presidente por exstir 
ubrum legal y estatariodeclrainsalaca la junta general universal de socios. Tora a palabra el 
señor ZURITA SALTOS WEUNTON XAVIER quien mociona que se trae el siguiente orden del día: 

1. AUTORIZAR LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DEL SOCIO RAMOS 
PAZMIÑO DIEGO FABRICIO 

Elorden del día propuesto es puesto consideración dela junta 
"unanimidad delos socios 

  

socios, send aprobado por 

El señor Presidente dispone se proceda a tratar el primer punto del orden de día acordado:



BARONA DOMINGUEZ MARCELO ENRIQUE. 
socio 

ÓARLOS 
socio 

UERENA FREIRE JULIO GUILLERMO. 
socio 

Br SON ROBERTO 
socio 

    

AZMIÑO DIEGO FABRICIO 

socio. 

MOYA CONSTANTE ORLANDO ROBERTO. 

ROJANO QUINTUÑA NIEVES HERMINIA. 
socia



  

   



món E UPC DeL ECUADOR A baii rr 

  

cea 18090410-8 

   
A aa 
Us a 

y== Pos A 
E 
e a 

 



  

   
A 

  

    
e



 



HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se cumplieron con 
todas las solemnidades exigidas para el perfeccionamiento de 
estos actos. Los comparecientes me presentaron sus cédulas de 
identidad y certificados de votación de las últimas elecciones. 
Leído que les fue por mí el Notario, éstos se ratifican y se 
afirman en todas y cada una de sus partes y para constancia de 
ello firman en unidad de acto, conmigo, f).- Ilegible; f).- 
Hegible. F).- El Notario de todo Lo cual Doy Fe. — 

  

DIEGO FABRICIO RAMOS PAZMIÑO 
Teléfono. 0987767250 
Dirección: Abatillo Centro. Ambato 

    e 802 u223 
JUAN CARLOS CARVAJAL GARCES 
Teléfono: 2507621 

     

   

    

Dirección. Av. Cervantes y Jorge Carrg 

DOCTOR Gol 
NOTARIO Sil



  

7094 

Se otorgó ante mi, Doctor Gonzalo Velgrela Rojas, Notario      

   
Segundo del Cantón Ambato; y, en fe 
SEGUNDA COPIA CERTIFICADA, que la fir; 
celebración.



  

  

> AN 
Factura: 001-002-000051720 20171801007002058 

    

   

  

TARA SEPTANA EL CANON Ala 
PAZO MANOIAL 0 OFrtOI07 

  
  
  
  
    

[maz AA 
pavor EAT 
ao a 
      
  

 



  

e Cu 9 o T 

"ACTA DE RAZÓN DE MARGINACIÓN 

RAZÓN: SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA 
MATRIZ DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE 

ESTUDIANTIL. SACTURP CIA. LTDA, CONSTANTE EN EL FOLIO 
NUMERO 11490, TOMO 23, DE FECHA VEINTE Y CUATRO DE JULIO 
DEL AÑO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, DE LA 
CESION DE PARTICIPACINES O ACCIONES. QUE ANTECEDE, 
CELEBRADA EN ESTA NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN 
AMBATO, A CARGO DEL DOCTOR GONZALO VELECELA ROJAS, EL. 

VEINTE Y TRES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. 
AMBATO VEINTE Y TRES DE AGOSTO DEL DOS MIL DIECISIETE. 

  

A A



 


